*Unde Eurus Notusque exuat, cæbetque præcellit Africus.*

- Fractosque remos differat.  
 Insurgat Aquilo, quantus altis montibus  
 Frangit trementes ilices.  
 Nec sidus atrâ nocte amicum appareat,  
 10 Qua tristis Orion cadit.  
 Quietiore nec feratur æquore,  
 Quàm Graia victorum manus,  
 Cum Pallas uestro vertit iram ab Illo  
 In impiam Ajacis ratem.  
 15 O quantus instat navitis sudor tuis,  
 Tibique pallor luteus,  
 Et illa non virilis ejulatio,  
 Preces & aversum ad Jovem;  
 Ionius vdo cum remigiens sinus  
 20 Noto carinam ruperit!  
 Opima quodd si præda curvo litore  
 Porrecta mergos juveris,  
 Libidinosus immolabitur caper,  
 Et agna tempestatibus.

## INTERPRETATIO.

perurbato dispergat funes & remos disruptos. Exsurgat Aquilo tam vehemens, quam cum frangit ilices in excelis montibus concessas. Nec propitium ullum affluget astram nocte obscurâ, qua parte Orion occidit. Nec tranquillior mari naviget, quam cæcæ Græcorum viator, quando Minerva ab lætæ Trœiâ iram convertit in str-

teratam Ajacis navim. O quantus sudor immittit tuis navis; tibi vete peller fluvius, atque ejulatio vire indigna, & vota ad Jovem surdum; cum murmuran Ioniam mare frægerit navim Austre humido! Quod si tu in curvo litore jacens pascas mergos, epimam spoliâ, a me protellis sacrificabitur lætævis hircus, & nigra ovicula.

## ANNOTATIONES.

10. Orion.) De hujus sideris occasu tempestuoso & navigantibus tristis, l. r. Od. xi. vers. 21. l. 2. Od. 17. in fine. l. 3. Od. 4. sub fine, &c.

11. Graia victorum manus.) Ad Caphareum Eubœæ promontorium disposita læta classis Græcorum tempestatibus tantum non perit, cum revertentes post expugnatum Trœiam.

12. Cum Pallas uestro vertit iram ab Illo.) Offensa primùm illa fuerat judicis Paridis, adeoque Trœianis infesta; deinde Græcis etiam; tum quod Ulysses & Diomedes e suo templo Palladium rapuerunt; tum, ut canit Virgilius.

Uetus ab æonum & Jovis Ajacis Otlet.

14. Impiam Ajacis ratem.) Impius certe Ajax Oileus & sacrilegus, qui Cassandra ad Iperin Palladis aras violarat. Unde navis ejus diffiata; ipse vero mox in saxum exansus folmine perit; atque telus.

15. Aversum ad Jovem.) Preces & vota minime audientem, scilicet improbo iratum.

19. Ionius.) Ionium mare inter Epirum et Peloponnesum ab ortu, & magnam Græciam Siciliamque ab occasu porrigitur.

21. Opimam quod si præda.) Quod si tantum cadaver in litore pascat aves marinas, sacra spondet tempestatibus.

22. Caper.) Quia Minus petulans & olens ut caper.

24. Agna.) Virgil. Æneid. 3. nigram hyemi pecudem. Moëid. 7. tempestatibus agnam.

Tempestatibus.) His quoque templum erat Romæ dedicatum olim a Scipione. Ovid. Fast. 6.

Te quoque, tempestas, meritam delubra famular.

Cic. de Nat. Deor. 3. ann. 35. cæciti in Deorum numerum referendas esse tempestates, quæ populi Rom. ritibus convocata sunt a. nostri quidem Joves mare ingredienti immolare hestias solentibus cœsusverant.

EPODON LIBER.  
AD PETTIUM,  
ODE XI.

337

*Amore se Lycisci occupatum non posse versibus condendis vacare.*

- 1 Petti, nihil me, sicut antea, juvat  
Scribere versiculos,  
Amore percussum gravi:  
Amore, qui me præter omnes, expetit
- 5 Mollibus in pueris  
Aut in puellis utere.  
Hic tertius December, ex quo destitit  
Inachii furere,  
Silvis honorem decutit.
- 10 Heu me, per urbem (nam pudet anni mali):  
Fabula quanta fui!  
Conviviorum & pœnitit,  
In quæis amantem & languor & silentium  
Arguit, & latere
- 15 Petitus imo spiritus.  
Contraque lucrum nil valere candidum  
Pauperis ingenium  
Querebar, applorans tibi,  
Simul calentis inverecundus Deus
- 20 Fervidiore mero  
Arcana promorat loco.  
Quod si meis inestuet præcordiis

INTERPRETATIO.

**O** Petiti, nunquam placet, ut prius, versus facere, quia amore gravi occupatus, amore, qui me ipse vacillis incendere cepit erga te, hunc puerum, vel puellam. Hic tertius December abesse spoliat, scilicet, ex quo destitit deperire Inachiam. Heu me, quanta sui fabula per urbem! (nam pudet me tanti mali!) pœnitit etiam conviviorum, in

quibus amans declinat se languore, taciturnitate, & insipidis & profunda pœnitit delectis. Tum vero simul ac ardente vino inachiam, & amorem pudore cæcæ secretæ viæ dimoverat locum istum; ego seuus apud te conquererbar, quod invidiam meam pœnitit non prevaleret quæsit. Adhucem potro: Quod si

ANNOTATIONES.

- Hanc Oden aliqui faciunt disticon distrophon, cujus primas quique versus sit Iambicus Hippomedens trimeter catalecticus, ut Epod. 8. *Ibis Libanitis*, &c.
- Secundus Dactylicus, constanti penthemimerari heroicis, & dimetro Iambico; id est, duobus dactylis, & syllabâ; deinde quatuor Iambis; recepto tamen imparibus locis spondeo.
- Atque placet, esse tricon tristrophon; ut primus quique versus sit Iambicus trimeter, ut ante dictum est. Alter quique Dactylicus dimeter ut lib. 4. Od. 7. *Asteriskæque somæ*.
- Tertius Iambicus dimeter, ut Epod. 1. *Amice præpugnacula*.
1. *Petti, nihil me, &c.* Apud Petillum vive Petium contubernalem suum queratur, quod per amorem nunquam sibi licet interquiescere, modo puellam, modo puerum sibi quem deprecantur; nihil juvat scribere versiculos amore percussum gravi.) Contra Propertius amore se sit incipit ad condendos versus. lib. 1. Eleg. 1.
- Quævisi unde mihi totæ versantur amoris,*  
*Unde meos variat mollis in cæca liber?*  
*Non mihi Calliope, non hæc mihi sanctas Apello:*  
*Ingenium vobis ipsa puella facit.*
- Seu videri ad fruentem... capillos, &c.*
- Invenio sanctorum mille, poeta, avas, &c.*
2. *Tertius December.* Tertius (taque annus est. 17. *Fabula quanta fui.*) Quot tumores, quibus eromones vagati de me, ab Inachiam amoris, imo furorem.
3. *Horat. Flac. Tom. I.*
16. *Contraque lucrum, &c.* Adversus eversionem ditiorum monera opime nihil me posse proficere epud Inachiam utram meretricem. Quidam legunt: *contraque lucrum nil valere candidum pauperis ingenium.*
- Candidum pauperis ingenium.* Candidus mores, ingenii vim & acumen, sapientiam, traditionem, etiamque assami dotes extimes.
17. *Simul calentis, &c.* Quoties vero Nachus, id est, vinum, me ebrium fecerat, atque edeo loquacem & inverecundum. Istius apparet tibi nudabam mentis mea vulgæra, amoris tormenta & cruciatos.
18. *Quod si meo, &c.* Ex contemptis mihi emittit orator indignatio & ira edersus Inachiam; & hinc comminatio se eam oblivioni daturum. Sed brevi radiabat ad priorem erga illam ardorem;

## Q. HORATII FLACCI

Libera bilis, ut hæc

Ingrata ventis dividat.

25 Fomenta, vulnus nil malum levantia,

Desinet imparibus

Certare summotus pudor.

Ubi hæc severus te palam laudaveram,

Jussus abire domum,

30 Ferebar incerto pede

Ad non amicos, heu! mihi postes, &amp; heu!

Limina dura, quibus

Lumbos &amp; infregi larus.

Nunc gloriantis quamlibet mulierculam

35 Vincere mollitiâ

Amor Lycisci me tenet:

Unde expedire non amicorum queant

Libera consilia,

Nec contumeliæ graves:

40 Sed alius ardor, aut puellæ candidæ,

Aut teretis pueri,

Longam renodantis comam.

## INTERPRETATIO.

*libera indignatus est meam inflammet, ut in superas discipulis molesta hoc palam nunquam infrequentia detorem improbum; proximus abiecta virtutibus cessabit fagnare advertere iniquitates. At postquam ista eorum te graviter naturam, accepto mandato succedendi in adi meo, dubio gressu istam ad fecerit eum mihi non respiciat.*

## ANNOTATIONES.

quo vel invidus ad eum ferebatur ac trehebatur.

25. *Ut hæc ingrata ventis dividat, &c.* Ut procul expellet, & penitus ex colmo excutiat ac delect ista amoris fomenta elementarum, nempe suspensa, silentium, lacrymas, querimonias, anxietas animi secum luctationes, quæ omnia accendunt postea amorem & augent cruciatum, quam leviter aut cedant.

30. *Desinet imparibus certare summotus pudor.* Alii aliter locum hunc intelligunt. Summum quippe sit arbitrium capicandi sentas novot; ego sic interpretor eum Pulmanno: non amicum Inachii proci me committam pudori nimium: sed eum spernebor, desinamque solitari sperare, id est, amori meo non respondebit. Vel sic: cum imparibus, id est, rivalibus me poterit certare certare desinam, itaque sine pudore concedam mulierem inveni magis cupidam, quem sinceræ & candidi ingenii amantem; adeoque indignam meis amoribus. Priori interpretationi favet quod ait Horatius lib. 1. Od. 33. Veneri placere interdum jungeret impari formæ atque animi, &c. lib. 9. Od. 33.

*Disparem viros. Age, jam nunciam finis amorum.*

Denique Epod. 33.

*Et teretis traxit patrem.*

35. *Ubi hæc severus, &c.* Postquam ego consentiar & magnifice apud te dixeram, me obsequium occupationes ejusmodi vana & importuna; etque & te, Petri amice, inuis eam abire domum, & propositâ quiete tui; contra ab-

*ducere eum vestibula, in quibus rapi lumbos & latus. Jam me occupat amor Lycisci gloriantis omnium festivum superare mollitiâ: quo nec excutere non possunt amera amicorum monita, vel oburgationes acerba; sed tantum altus amor, sive adolescentiâ speciosa, sive retundati pueri pulchris capillis modo colliguntis.*

bito redeunte & trahente amore Inachii, ad eum udes ferebat. Tibull.

*Jaravi quavis reditum ad limina nunquam? Cum bene paravi, per amorem ipse redit.*

35. *Limina dura.* Vel propter immittem dominum, vel potius quod in ille jacens pernodanteque lumbos & latus infregerit: ea more amantium, de quo fuit l. 7. Od. 30. Ovid. Remed. amor. l. 2.

*Nec latus in duri limine posse tamen.*

36. *Mulierculam vincere mollitiâ.* Ludos est in voce mulier, quasi mollior & mollitie dicta: Isidor. lib. 21. c. 11. Praclare Petrus Blacensis serm. 9. in Adriani. Angelicam solutionem explicat: *avo benedicta inter mulierei, inquit, id est, sola robusta inter molles.*

37. *Libera consilia.* Amice dala, absque nla adulatione, vel offensionis metu.

39. *Contumeliæ graves.* Jests scommata ab amicis oblicitibus mihi amorem profusum. Alii explicant: injuriis ab Lycisco vel meretricæ qualibet irrogatis; minus ad rem, ut nihil quidem videtur.

40. *Sed alius ardor, &c.* Cic. Tusc. 4. num. 74. *Etiam vero quidam amore veterem amorem inquam elavo clavum equitradam potant.* Ovid.

*Succedere non tollitur omnis amor.*

41. *Teretis.* Hæbetis membra succi plena, solida, polite, obesula.

42. *Longam renodantis comam.* Catullus illi seu pueri meritorii capillos instar muscivum ahebant, & in modum colligebant. Vide lib. 4. Od. 7. in fine. Et lib. 4. Od. 10.

ODE

ODE XII.  
IN ANNUM FÆTIDAM.

- 1 Quid tibi vis, mulier nigris dignissima barris?  
Munera cur mihi, quidve tabellas  
Mittis, nec firmo juveni, neque naris obese?  
Namque sagacius unus odoror,  
5 Polypus, an gravis hirsutis cubet hircus in alis,  
Quam canis acer, ubi lateat sus.  
Quis sudor vietis & quam malus undique membris  
Crescit odor!

- \* \* \* \* \* nec illi  
10 Jam manet humida creta colorque  
Stercore fucatus crocodilli:

Quid petis, femina, atris barris digna? facilliti!

Quare dona, quare litteras mittis mihi, nec valido adolescenti, nec hebetis navi? Ego quippe inbellis assasio utrum sit tibi polypus, an oleum caper residua in axillis pilosis, quam sagax canis ubi apud delitescat. Vel et quantus sudor, & quam fetor odor undique emanat e membris

## ANNOTATIONES.

Metrum simile est Ode 7. Lib. 1.

1. Quid tibi vis. Vid. annot. ad Calceem Epod. 2. Dignissima barris.) digna mulier omnioribus sordidis ac deformibus, qualis barri, seu hirci. Il sole adusti, stupidi, impositi: vel similibus elephantis, qui odore graves, formâ truces, mole turribus. Vide lib. 1. Sat. 4. anopt. ad totas voces: *Barrae lupus*. Porro elephas dicitur *barra* ob gravitatem, Græce *βαρπ*; cum inter quadrupes mole præstat: vel a voce *bar*, que peregrinam significat: vel a voce *deira*, que idem quod *hehemoth* Hebraice significat, scilicet ingenium bestium!

3. Navis obese.) Et Aristot. *Physiogn. c. 6. quæ nautam habent in naso traxim, et stupidi sunt*. 5. Polypus.) Est morbus æriam fætidæ: si ve, est caruncula in naso putida, respiracionem obstruens, & tetrum emittitæ sublethum.

Hircus in alis.) Fetens homor in axillis, tam grave oleum quam hircus.

7. Quis sudor, &c.) Loquitur Horatius: o quam gravis odor, & fetens sudor exit e membris ænis putida.

9. Nec tibi jam manet hirsuta creta.) Cum v-

lentis sudore defuit pariter fucus ille quo faciem illustrat: quippe ruga-cretæ seu gypso obduaræ, obtineat. Plin. lib. 17. c. 26. *Est in ore dicantibus & Chia terra candida; anni ad maturam maxime intem. Idem ibid. c. seq. Creta plura genera... candidum, & ad purpurarum inclinat; vis utrique ad discutiendos tumores: Refrigerandi quoque natura creta est: sudoribus immundis vitis illius, &c.* Petronides, *perhorant per frontem sudantis acatis strol. Inter res malorum sanam esse creta, ut putres deturam pariterum quibus laborare.*

10. Colorque stercore fucatus crocodilli.) Et terentis crocodilli fimo ceresæ admixto sit medicamentum ad extirpandum cutem, a tridantibus recidendam. Plin. lib. 22. cap. 8. *alter crocodilli (coccylium vocant) et similitis, multum infra magisteriam; in terra tanquam, odoratissimisque floribus vitæ. Ob id interitua ejus diligitur equitaturæ ignudo sudore fava. Hujus sterco crocodillæ appellatur: que illius ex oleo cyprino mactata in facie sudoribus nullis ex aqua nova merbe color, quarum succus ut verpiti in facie, utitur*

Muricibus Tyriis iteratæ vellera lanæ

Cui properabantur? Tibi nempe:

Nec foret æquales inter conviva, magis quem

Diligeret mulier sua, quàm te.

25 O ego non felix, quam tu fugis, ut pavet acres

Agna lupos, capræque leones!

INTERPRETATIO.

Cui vero parabantur lana his tincta purpuræ Tyriæ? Nimirum tibi: ac nullas esse contubernalis inter socios, quem plus amaret sua mulier, quàm

ego te. O ego minime fortunata, quam tu fugis non veras ac agna lupos, & capra leones validos expaveris!

omnes reddis: remigines tollis ac varos, emittis que maenas. Clemens Alexandrin. Pædagog. l. 1. c. 8. Ex Antiphane Comico, ita refert: *ter non semel digna tant perire, qua vrosditeram enepremis nuntiar, & sperant optatam angustas, & supercilis fuligine illianam, & facis grana terant.* 11. *Muricibus Tyriis, &c.* Tibi parabantur cum magna cura, diligentia, celeritate, vestis purpure, his tincta muricis piscicoli sanguine,

ANNOTATIONES.

qui frequens & optimus in ea maris Mediterraneæ parte, quæ proxima est Tyro urbi Phœnicia. Uode Tyria purpuræ celebritas maxima. De purpura dibaphi, iteratâ, seu iterum tinctâ, lib. 1. Od. 16. & 18. De Tyro urbe, lib. 3. Od. 29. in fine. Vid. sit Pin. l. 9. c. 38. ubi sic habet: *maris vestis purpura foret tingendis expetitum ventibus, in mediis habentur sinibus, liquorum pretiosum nigrantis rosea subfluentem colere, &c.*

AD AMICOS.

ODE XIII.

Ut genio indulgeant, omni sollicitudine posthabita.

1 Horrida tempestas cœlum contraxit, & imbres

Nivesque deducunt Jovem:

Nunc mare, nunc sillux

Threicio Aquilone sonant: rapiamus, amici,

5 Occasionem de die:

INTERPRETATIO.

Aer nimbus obduxit cœlum, & pluvia nivesque demittent Jovem. Jam mare & sillux atrident

horum Thracio. O sodales, ne omittamus opportunitatem temporis: & quando valens genio, dum-

ANNOTATIONES.

Ex quibusdam hæc Ode est diculos distrophas. Primus quique versus est hexameter hœroicus: uter quoque est Archilochius constat dimetro Iambico, ac duobus dactylis cum una syllaba. Alis vulgo, & melius quidem, est tricoles isostrophas. Primus versus est herpicur hexameter catalepticus, ut iste Od. 7. lib. 1.

Laudent alii clarum Rhodum, &c.

Secundus est Iambicus Archilochius dimeter scaevolicus, ut Epod. 1.

Amice propugnacula.

Tertius est Dactylicus Archilochius dimeter hypercæsticus, ut Od. 7. lib. 4.

Arbutibus coma.

1. *Horrida tempestas.* ) Vel hyem, vel nim-

busos cœlum, vel atramentum.

2. *Cœlum contraxit.* ) Contractis & condensatis nubibus cœlum obtexit & absoravit. Non deunt qui allegorie locutum velint Poetam de necio qui civili tumultu, vel hostili incurso, vel clade & calamitate quapiam. Nannihil ejusmodi videtur invenire, ubi ait, v. 20.

pluvias aut nives decedentes. Virgil. Eclog. 7. *Jupiter & lato decedens pluvius imbri.*

3. *Sillux.* ) Digressio, per quam vox ista hœtrium syllabarum.

3. *Cetera mihi liqui.* ) Deus hæc fortasse designâ

4. *Threicio Aquilone.* ) Flante a Thracia partibus Aquilone vento, qui est inter Septentrionem & ortum solstitialium, *Nord Nord ost.* De eo jam lib. 9. Od. 25. v. 11.

4. *Nivesque deducunt Jovem.* ) Quoniam,

5. *Occasionem.* ) Cic. de Inv. 1. occasio, inquit, est pars temporis in se habens opportunitatem adactam vel factendam.

ut alibi dixi, Jupiter est aer, hinc & in terram descendere ac deduci putabatur cum solvitur in

De die. ) De tali die pluvio, nimborum, fructus summas occasionem composuisti. Alii melius

Dumque virent genua,  
 Et decet, obductâ solvatur fronte senectus.  
 Tu vina Torquato meo  
 Consule pressa meo.  
 10 Cætera mitte loqui: Deus hæc fortasse benignâ  
 Reducet in sedem vice.  
 Nunc & Achæmeniâ  
 Perfundi nardo juvat, & fide Cyllenæâ  
 Levare ditis pectora  
 15 Sollicitudinibus:  
 Nobilis ut grandi cecinit Centaurus ætumno:  
 Invisæ mortalis, Dea  
 Nate puer Thetide,  
 Te matet Assaraci rellus, quam frigida parvi  
 20 Findunt Scamandri flumina, quam

INTERPRETATIO.

que cœteris, explicetur frons solo contrita. Tu profer vina calcata sub Consule meo Torquato. emitte verba facere de aliis quibuscumque. En forsan Deus restituet in pristinum statum, mansuetione populi. Jam expedit sagi nardo Persi-

ca? & caris molestis ex animo pulvere choridis Mercari. Sic illustri Centaurus admoctet alamaam quærens: vir insuperabilis, fili Dea Thetidis, accipiat te regis Assaraci, quam rigant fluvii Scamander exigens, & Simois ra-

ANNOTATIONES.

stet: dom per diem ac tempus leet, dumque sinunt utas & vitas, virent gaudia carponum.  
 6. Dum virent genua. Theocrit. Idyll. 14 v. ult. ἄνθη τῶν γένων. virent ἢ ἔμ δὲ γένου γαυρόν. Cætera facit atas gerere aliquid optet tot quibus est quæ vitata.  
 Genu viret, id est, juvenis viget, ex Hæcimo. Genuus hæc vitata. Namque in ipsa genua utriusque committat, dextra laeva, ac priore parte gmina quadam hœccam utriusque inest, qua perfusa, eæ sagulo spiritali sagit. Plin. lib. 21. cap. 45.  
 7. Obductâ solvatur fronte senectus. Vel, pelatis recedat saucibus, qui rugosâ & tristi fronte dapiungit: vel positus, solvatur & porrigatur læta frons, qui senili morositate contrahi solet atque obducti. Procul hinc & nobis ea veritas ac tristitia, quam affert senium.  
 8. Vina Torquato, &c. Diffusa in cados vina sub Consolato L. Manli Torquati, adeoque mihi coeva, nam eo anno prodii in lucem: proinde meam Consulem eam appallo. Vid. lib. 1. Od. 21. ubi,  
 O naga meam Consule Manlio amphora.  
 9. Cætera. Quæ mororem nobis erant possent, ac solito & memorâ delentur: ut hilaritatis vacemus. Deus hæc mala fortasse in malis mutabit. Et hæc, ut dixi initio, suspicari licet, tunc cum hæc Oden scriberet Poeta, intervenisse quadam tristitiam causam, quæ certe nobis compari non est.  
 10. Achæmeniâ nardo. Unguento & Petride ubi regnavit Achæmenes. Vide lib. 1. Od. 2. sub finem annot. ad hæc vocat Achæmenium certum. Optimum sebat unguentum & frutice seu herbâ, col nomen nardique, de qua Dioscorid. lib. 2. cap.

6. &c. Plin. lib. 22. cap. 22. Ita scribit: de solido nardi plura dici pot est, ut principali in unguentis. Frutex est gravis & crassa radice, pingui, sicut radice, ... Apud Gangem nascitur. &c. Vid. lib. 2. Od. 12. ibique annot.  
 11. Vide Cyllenâ. ) Lyrâ, cuius auditor fertur Meocentus, & Cyllene Nymphæ sub matre, vel a Cyllicæ Arcadiæ monte, ubi astus educatusque est, dictus Cyllenius. Vide lib. 2. Od. 10.  
 12. Centaurus atamaam. ) Chiron Achilli, quem educavit, docuitque citharam pulsare: meminit Juvenalis Sat. 7. v. 256. Centauri Thessaliam populâ, de quibus lib. 1. Od. 18. Inter eos vero quidam virtute excolites foret. Principi nominantur Amycus, Rhœtus, Lycidas, Eurytus, Pholus, & alii; quorum facile Princeps Chiron, cui ob insignem sapientiam sumum traditi sunt in disciplinam Esculapius, Hercules, Jason, Achilles.  
 13. Invisæ mortalis. ) Achilles ubi quidem ex pedis parte vulnerabilis, qua tenebat eum sua matar in Stygiam pallorem immergens, ut immortalem faceret. De Achille, l. 2. Od. 6. 8. 15. lib. 2. Od. 4. 16. lib. 4. Od. 6. Vide ibi annot.  
 14. Nate puer Thetide. ) Achilles Pelei filius ac Thetidis Nymphæ seu Deæ marion, qua propterea non vocabitur Carula.  
 15. Te matet Assaraci, &c. ) Ibis ad expeditionem Trojannam, quippe sicut in Troja nunquam expugnari potat, ex oraculo.  
 Assaraci rellus. ) Phrygia, Troas, ubi regnavit Assaracus Proti filius, illi frater:  
 20. Scamandri flumina, ) Scamander alius Xanthus, ex Iliâ montis, parvo fonte scaturit. Hinc apithetum parvus: quod somniores explicant, quoniam in fontis & fluvii qui ab cœcitis Ketas potli defecisse narrantor.